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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 70 سال پیش یکی از دیپلمات های آمریکا در روسیه متنی 

محرمانه را از مسکو به واشنگتن مخابره کرد که برخلاف پیام های 
مرسوم و دیپلماتیک بود. این پیام که بیش از 5هزار واژه بود به 
»تلگرام طولانی« شهرت یافت. جولای 1947 مقاله ای بلند بالا 
در نشریه مشهور آمریکایی فارین افرز تحت عنوان »ریشه های 
رفتار اتحاد جماهیر شوروی« به چاپ رسید. مقاله برخلاف رویه 
معمول با امضای »آقای ایکس« منتشر شده بود. به زودی مشخص 
شد نویسنده این مقاله همان کسی است که سال گذشته »تلگرام 
طولانی« را به واشنگتن مخابره کرده بود و هر دو متن محتوایی 
مشابه داشتند. آقای ایکس، جرج کنان، دیپلمات آمریکایی بود و 
متن مذکور به مقاله ایکس شهرت یافت و اهمیت آن در این بود 
که پایه گذار سیاست راهبردی آمریکا در مواجهه با اتحاد جماهیر 

شوروی در نیم قرن رقابت این دو ابرقدرت شد. 
مقاله جرج کنان حاصل ســال های متمــادی تحقیق و 
مطالعه درباره فرهنگ، جامعه و سیاست شوروی بود. ترومن 
رئیس جمهور وقت آمریکا بر اساس همین متن، دکترین خود 
را بنیان نهاد و روسای جمهور بعدی آمریکا نیز همین راهبرد 
را در پیش گرفتند. راهبردی که در ادبیات سیاســی به »سد 
نفوذ« شهرت دارد. جرج کنان بعدها از کار دیپلماتیک رسمی 
کناره گرفت و به سیاســت آمریکا انتقاد داشت و معتقد بود 
واشــنگتن پیام تئوری وی را دریافت نکرده است. اگر چه 
قسمت اعظم راهبرد کنان معطوف به مهار و سد نفوذ شوروی 
در برابر آمریکا بود اما به موازات آن وی معتقد بود واشنگتن 
در کنار رقابت، تضعیف و مهار مسکو باید رابطه و گفت و گو با 
شوروی را نیز پیش ببرد. آنچه در سال های پایانی عمر اتحاد 
جماهیر شوروی رخ داد و در نهایت به فروپاشی آن منجر شد، 
درستی نظریه جرج کنان را اثبات کرد. واشنگتن در آن سال ها 
از در مذاکره و گفت و گوی به اصطلاح سازنده و در جهت کاهش 
تنش ها با رقیب خود درآمد. کنان معتقد بود اگر این سیاست 
از ابتدا به اجرا گذاشته می شد، جنگ سرد نیم قرن به طول 
نمی انجامید و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی خیلی زودتر از 

اینها اتفاق می افتاد. 
نشریه آتلانتیک اخیراً در مقاله ای به سیاست دولت ترامپ 
در مقابل جمهوری اســلامی پرداخته و با تایید مواضع خشن 
کاخ سفید علیه تهران، می نویسد این رویکرد به تنهایی کافی 
نیست؛ »دو سیاســت متضاد در برخی مواقع می تواند مکمل 
یکدیگر باشــند و هنوز برای ترامپ دیر نشــده است تا رویه 
خود را تغییر دهد. در این راســتا ترامپ می تواند از درس های 
باقی مانده از سیاست آمریکا در قبال شوروی بهره ببرد که بر 
پایه آن استراتژی بلند مدت »مهار صبورانه ولی هوشمندانه« 
پی گرفته شد و در نتیجه آن آمریکا به پیروزی در برابر شوروی 
دست یافت.« آنچه آتلانتیک از آن به عنوان درس های سیاست 
آمریکا در قبال شوروی و »مهار صبورانه ولی هوشمندانه« یاد 
می کند، در واقع ارجاع و برگردانی از همان نسخه قدیمی »تلگرام 

طولانی« یا »مقاله ایکس« است. 
نسخه 7 بندی اسکات مودل - مامور بخش عملیات ویژه سیا 
که ســال ها تجربه کار در منطقه غرب آسیا را در کارنامه خود 
دارد- که چندی پیش به جلســه استماع کنگره آمریکا ارائه 
شد در این مورد بسیار قابل توجه و تامل است. وی که به زبان 
فارسی نیز مسلط است در این نسخه که در واقع می توان آن را 
»طرح مهار ایران« نامید به طور خلاصه و فهرست وار به موارد 
بسیار مهم و قابل توجهی اشاره می کند. اولین جمله این طرح 
بسیار کلیدی است. مودل با ادبیاتی خصمانه تاکید می کند باید 
»پایه حمایت مردمی از رژیم« را هدف قرار داد. توجه به همین 
نکته کوتاه اما پرمغز برای تحلیل و بررســی بسیاری از مسائل 
کافی است و یک معیار اصولی و تعیین کننده به حساب می آید. 
از این جهت که هر اقدامی - از سوی هر فرد، گروه، نهاد، مسئول 
و...- که موجب تضعیف اعتماد و حمایت مردم از نظام جمهوری 
اسلامی شود - اعم از آگاهانه یا ناآگاهانه- در واقع تکمیل کننده 
پازل دشــمن و گامی در راستای رسیدن دشمن به هدف مورد 

نظر خود است. 
اصلی ترین نکته ای که مودل در ادامه مقدمه طرح خود به آن 
اشاره می کند آن است که با مطالعه ای منطقی و حساب شده، 
جمهوری اسلامی به هیچ عنوان در شرایط یک تغییر ناگهانی و 
همه جانبه نیست و کاخ سفید رویای فروپاشی جمهوری اسلامی 
را باید کنار بگذارد. وی با ارائه جدول » شاخص های برجسته برای 
تغییر« در ایران از زمان انقلاب اسلامی ایران تاکنون به این نتیجه 
درست رسیده است و پس از آن می نویسد؛ »پیشنهاداتی که در 
ذیل ارائه خواهند شد به دنبال افزایش فشار نظامی و غیرنظامی 

هستند تا در طول زمان رفتار رژیم تعدیل شود.«
این نســخه همانطور که برای جامعه و نهادهای سیاسی، 
امنیتی، اطلاعاتی، اقتصادی و رسانه ای آمریکا برای چگونگی 
مواجهه با جمهوری اسلامی ایران یک نقشه راه است، می توان 
بــرای نهادهای مزبور در ایران نیز یک نقشــه تدافعی و در 
مواردی نیز تهاجمی باشد. چرا که دشمن به روشنی و آشکارا 
اعلام کرده است بر چه موضوعات و مسائلی تمرکز دارد و چه 
می خواهد انجام دهد. طرح مودل از جهات مختلفی جالب توجه 
بوده و نشان دهنده عمق خباثت و پیچیدگی استراتژی آمریکا 
علیه جمهوری اسلامی است. در این استراتژی حتی از توجه 
به موضوعاتی مانند تغییرات آب و هوایی و مشکلات زیست 
محیطی و آلودگی هوا نیز برای تضعیف جمهوری اســلامی 
دریغ نشده است! و یا در ششمین بند این طرح که نویسنده 
تاکیــد می کند باید حوزه علمیه و مرجعیت نجف را در مقابل 
قم تقویت کرد و از مراجعی همچون شیرازی که با سیاست های 
استکباری مشکلی ندارند و تشیع را حداکثر در سطح عبادات 
فردی و جدای از سیاست تعریف می کنند، در برابر مرجعیت 

انقلابی حمایت کرد.
مروری بر مواضع و تحلیل های تصمیم سازان و اندیشکده های 
آمریکایی به روشــنی گویای این واقعیت اســت که آنان پس 
از 70 ســال یکبار دیگر نسخه »آقای ایکس« را برای مقابله با 
جمهوری اســلامی ایران روی میز گذاشته اند. نسخه ای که دو 
راهکار تعامل و فشــار را به شکل موازی توصیه می کند. دولت 
ترامپ آمادگی خود برای ادامه و افزایش فشــار را نشان داده 
است و تصمیم ســازان آمریکایی در پی فهماندن این نکته به 
تازه واردان کاخ سفید هستند که از مسئله اول نیز نباید غفلت 
کند. در همین راستا به تازگی فارین پالیسی در مقاله ای با عنوان 
» حلقه مفقوده بزرگ سیاست ترامپ در قبال ایران«  تاکید کرد؛ 
» کاملا منطقی و در واقع معقولانه است که در خصوص رفتارهای 
ایران که مغایر با منافع آمریکا و شرکای آن در خاورمیانه است ،  
رویکرد سختگیرانه تری اتخاذ شود. ولی با این همه دولت ترامپ 
باید کانال های ارتباطی که دولت باراک اوباما با ایران باز کرده بود ،  
همچنان باز نگه  دارد.« و یا سوزان مالونی که سال های متمادی 
روی مسائل ایران کار کرده است در وبسایت اندیشکده بروکینگز 
با انتقاد از فرمان اجرایی ترامپ در ممنوعیت ورود اتباع ایران 
به آمریکا نوشت؛ »واشــنگتن درهای آمریکا را بر روی ایران 
بسته و در بلندمدت از نفوذ قابل توجه بر آینده ایران باز خواهد 
ماند.« عقب نشینی ترامپ از وعده پاره کردن برجام و گنجاندن 
نام سپاه در لیست تروریسم آمریکا، نشانه هایی است از اینکه 
مستاجران کاخ سفید کم کم دارد گوشی دستشان می آید که 
چه باید کنند و چه نکنند. آیا در اینجا نیز گوشی دست آنهایی 

که باید، آمده است؟!

پیوند اعضاءچنین گفت آقای ایکس!

محمد صرفی

* آقای روحانی! بهتر اســت به جای تبلیغات انتخاباتــی زودهنگام به داد مردم 
خوزستان برسید. نباید لحظه ای از مشکلات مردم غفلت کرد.

0912---0827
* آقای رئیس جمهور! مردم شریف خوزستان چه گناه بزرگی مرتکب شده اند که 
گرفتار عذاب الهی شــده اند؟! آیا تحمل 8 سال جنگ تحمیلی یا تامین نیمی از 

اقتصاد کشور گناه بزرگی است؟ 
0919---1623

* اگر حادثه خوزســتان عذاب الهی اســت می بایســت دامن دولت را به خاطر 
کم کاری ها بگیرد نه مردم را؟!

0912---4862
* در زمان شیخ انصاری بزرگ سیل در دزفول خرابی هایی به بار آورد. مردم گناه 
خود را عامل این حادثه دانستند ولی شیخ فرمود: بله گناه  ماست که »سیل بند« 
نساختیم! حالا حکایت دولت است وقتی که »هور« را خشک کردند تا چاه بزنند 
برنامه این بود که با درختکاری در اطراف هور مانع گرد و غبار شوند ولی این کار  

متاسفانه انجام نگرفت و تاوانش را مردم باید بپردازند!
اخوان 
* آقای روحانی بزرگترین گناه دادن امید واهی به مردم، بزرگنمایی امور کوچک، 
وارونه جلوه دادن حقایق، اعتماد به دشمنان، بی توجهی به مسئولیت است. بزرگترین 
گناه دروغ است. این گناهان باعث عذاب الهی می شوند. آیا از نظر شما  این مردم 

هستند که مستحق عذاب الهی بوده اند؟
0313---0219

*  رئیس جمهور اظهار می دارد که حق ندارد از تریبون صدا و سیما استفاده تبلیغاتی 
کند! آنچه که عیان اســت فعلا که تریبون مفت صدا و ســیما در اختیار دولت و 
شخص رئیس جمهور است! چرا رسانه ملی دربست این رسانه را در اختیار یکی از 
نامزدها قرار داده است؟ چرا به زبان چیزی می گویند و در عمل خود خلاف گفته 

خویش عمل می کنند؟! دست پیش گرفته اند که پس نیفتند!
روشنائی
* آن کسی که می گفت با زور نمی توان مردم را به بهشت برد پس چرا حالا حوادث 
خوزســتان و... را نتیجه زیر پا گذاشــتن معروف و انجام منکر می داند؟! مواضع با 

عملکرد های متناقض افراد، آنان را به خوبی به مردم می شناساند!
مهربان - اصفهان و طاهری - تهران
* آقای رئیس جمهور! مسئله استان خوزستان در زمان انتخابات گذشته در اولویت 
و دستور کار دولت شما بود. خب. دولت شما طی این 4 سال چه اقدامی در مهار 
بحران داشت؟ انبوه مشکلات در استان خوزستان می توانست با پیشگیری دولت 
مدیریت شود. اما مســئولان یا سرگرم مذاکرات هسته ای بی حاصل و یا مشغول 
پهن کردن فرش قرمز برای مقامات طماع و فریبکار غربی بودند و مردم که محور 

اصلی شعار انتخاباتی دولت بودند به کلی فراموش شدند.
0919---5276

* حضرت علی)ع( در عهدنامه مالک اشتر مشخصات یک والی خوب و شایسته را 
بیان کرده اســت. کسانی که قصد کاندیداتوری دارند ابتدا این عهدنامه را با دقت 
بخوانند اگر آن ویژگی ها را دارند و عصبانی نمی شــوند و مردم را به جهنم حواله 
نمی دهند و...  و توان اجرائی نه ســخنرانی،  دارند کاندیدا شوند و الا 4 سال عمر 

ملت و دولت را هدر می  دهند.
0935---7054
* از طرف تمام مالباختگان موسسه کاسپین از کیهان سپاسگزارم. چاپ مطلب در 
خصوص موسسه کاسپین، امید را در میان سپرده گذاران این موسسه زنده کرد. از 
تمامی عزیزان کیهانی به خصوص حاج آقا شریعتمداری، تشکر می کنم و خواهش 

می کنم از ما حمایت کنید. امید ما کیهان انقلابی است.
045---3887

* ورود لــوازم بی کیفیــت چینی نمی تواند گام مفیدی برای نزدیک تر شــدن به 
اســتانداردهای جهانی در صنعت خودرو باشــد. بهترین راه ارتقای کیفیت تولید 
با دســتیابی به فناوری های نوین تولید داخل اســت. اگر ســودای صادرات انبوه 
خودرو به دیگر کشــورها را داریم، ابتدا بایستی پایه های محکمی را بنا کنیم و از 

وابستگی رها شویم.
0513---3545

* آقای روحانی عذاب الهی که شما به آن باور دارید از نظر مردم همین بی تدبیری 
محض اســت که در طی 4 ســال تمام وقت دولت صرف التماس و درخواست از 

دشمن و بزک کردن او و وعده بی پشتوانه دادن و... شد.
0919---2760

* زمان آن خواهد رســید که قراردادهای محرمانه، افشا شود و رسوایی تاسف بار 
دیگری برای مدعیان اصلاحات و اعتدال رقم خواهد خورد. آنچه که برخی از وزرای 
دولت از آن واهمه دارند، افشای بندهای محرمانه توافقاتی است که با شرکت های 

بدحساب و غیرقابل اعتماد غربی منعقد کرده اند.
ذوالفقاری
* اگر دولت در اجرای اقتصاد مقاومتی صادق اســت، این اقدامات ضرورت دارد؛ 
1- پرهیز از اسراف و تجمل گرایی و تبذیر در سفرهای استانی و در درون دولت 2- 
جلوگیری از واردات کالاهای بنجل و مصرفی 3- فعال کردن کارخانه هواپیماسازی 
اصفهان 4- به جای واگذاری کشتی سازی به خارجی ها، کشتیرانی و کشتی سازی 
داخل را تقویت کند. 5- به جای خرید کارخانه رنو، پژو و... تولیدات داخلی را از 

نظر کیفی و کمی تقویت کند.
0915---0563

* رفتــار انتخاباتی دولت در تبلیغات قبل از موعد بــرای کاندیدای خود، عملی 
غیرحرفه ای است. کارنامه موفق هر دولتی، تنها ضامن حمایت مردم از کاندیدای 
دولت مستقر است. دولت باید بگوید با کدام دستاورد عملی وارد صحنه انتخاباتی 

شده است؟
فتوحی
* ده ماه است که در بانک ]...[ درچه اصفهان برای وام ازدواج ثبت نام کرده ام. یک 
بار می گویند برو اول ماه بیا. وقتی می روی می گویند برو آخر ماه بیا و...! حالا هم 
می گویند آخر سال است و بودجه نیست. اگر همان ابتدا اعلام می شد افراد مثل 
بقیه می رفتند سراغ بانک های دیگر! بسیاری از افراد پس از چند ماه که عقد کردند 

وام ازدواجشان را هم گرفتند! چرا این قدر سنگ جلوی پای جوانان می گذارند؟
0913---5841
* بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی، حقوق را در طی سال با 
تاخیر دریافت می کنند و در مورد زمان واریز عیدی هم مسئولان تامین اجتماعی 
اطلاع رسانی شفافی نمی کنند. با این وجود بازنشستگان و مستمری بگیران چگونه 

می توانند برای تعطیلات نوروز برنامه ریزی داشته باشند؟
021---6172

* در تاریخ 95/12/4 برای امور اداری راهی جاده چالوس شدم قلوه سنگ های زیادی 
در طول مسیر قابل رؤیت بود همچنین قندیل های بلند و یخ زدگی آبهای جاری 
در تونــل، تپه های کوچک و خطرناکی برای خودروهای در حال عبور ایجاد کرده 
بود. متأسفانه هیچ راهداری در طول سفر 10 ساعته رفت و برگشتم در این مسیر 
مشاهده نکردم! آیا باید حتماً حادثه ای رخ دهد و آنگاه اقدام لازم صورت گیرد؟!
فرهادی
* در تاریخ 95/12/3 ســاعت 22 شــب برای اقامه نماز به نمازخانه رســتوران و 
چلوکبابی شهرستان دلیجان )استان مرکزی( رفتم. متأسفانه با یک در مسدود و 
یک بخاری روشن بدون دودکش در آنجا مواجه شدم! از مسئولان امر درخواست 

رسیدگی دارم.
0911---6810

* انتظار داریم در صدا و ســیما عیدی و پاداش آخر ســال کارکنان زحمتکش 
حق الزحمه ای این رســانه در مراکز اســتان ها و شهرستان ها مانند سایر کارکنان 

رسمی و قراردادی سازمان و بدون تبعیض محاسبه و پرداخت شود.
0913---2143
* تمدید مجدد قانون ناکارآمد مدیریت خدمات کشــوری بعد از 5 ســال ادامه 
بی مهری به بازنشستگان لشکری و کشوری است. از نمایندگان مجلس می خواهیم 

برای تجدیدنظر در این قانون کاری بکنند.
0912---5431

* تشخیص ایران چک های جدید به علت اینکه دارای رنگ آبی است، در صورت 
تقلبی بودن برای من کارمند بانک بســیار سخت است ولی ایران چک های قدیم 
از فاصله 3-2 متری هم به راحتی قابل تشخیص بودند. از مسئولان بانک مرکزی 

درخواست می شود تدبیری برای حل این مشکل بنمایند!
0915---8872

* چرا دولت براســاس قانون بودجه 95 در خصوص پرداخت یارانه به افرادی که 
موفق به ثبت نام نشــده اند به تکلیف خود کــه ثبت نام این افراد و پرداخت یارانه 

است عمل نمی کند؟
0912---7323

طرح بازداشت سؤال کنندگان
کودک سر راهی که کسی مسئولیتش را نمی پذیرد!

طرح سؤال برانگیز جریان ائتلافی در مجلس روی زمین مانده و کسی مسئولیت 
آن را قبول نمی کند.

ســایت دولتی خبر آن لاین و نشــریه کارگزارانی صدا در گزارش های مشابهی 
تصریح کردند طرح موسوم به تأمین امنیت برگزاری مراسم رسمی روی زمین مانده 

و متوقف شده است.
طبق ماده اول این طرح هر کس در مراسمی اقدام به طرح سؤالی یا جلب توجه 
کند، به 6 ماه تا 2 سال حبس محکوم می شود! خبر آن لاین در گزارشی نوشت: »دو 
طیف امضا کنندگان این طرح، نقاط تاریک آن را به طیف مقابل نسبت می دهند و 
این طرح عملاً بی متولی و روی زمین مانده و کسی مسئولیت آن را قبول نمی کند«!!

همچنین نشریه صدا تصریح کرد: طرح یاد شده نیامده متوقف شد و طراحان آن 
می گویند؛ چیز بیشتری برای بیان ندارند)!(

یادآور می شود اکثریت قریب به اتفاق امضاکنندگان طرح یاد شده عضو فراکسیون 
امید هستند و 3 امضای دیگر مربوط به نمایندگان شبه اصولگرای حامی دولت است.

مشاوران به روحانی بگویند
که توجیه ناکارآمدی بدتر از خود آن است

سخنان رئیس جمهور درباره نسبت دادن نتیجه ناکارآمدی های دولت به عذاب الهی 
و اظهار رضایت کامل از کارنامه دولت، با نقد مطبوعات روبرو شده است.

روزنامه جوان نوشت: همگی به یاد داریم که آقای روحانی قبلا در جملاتی عجیب تر 
گفته بودند که »مردم را به زور به بهشت نبریم« و البته بسیاری این گونه برداشت کردند 
که این جمله در تعارض با فریضه »امر به معروف و نهی از منکر« اســت. حال آقای 
روحانی در گفته هایی 180 درجه متفاوت، خشکسالی کشور و ریزگردهای خوزستان را 
به زیر پا گذاردن معروف و ترویج منکر منتسب می کنند. اکنون باید از ایشان پرسید آیا 
تخطئه این فریضه خود از مصادیق بارز زیر پا گذاردن معروف و ترویج منکرات نیست؟
اگــر منطق بیانی آقای روحانی را بپذیریم، در واقع یکی از دلایل مصیبت هایی 
که بر مردم اقصی نقاط کشور - از جمله خوزستان - می آید، اظهارات شخص ایشان 
و جملاتی از این دســت اســت. بر این اساس آیا مردم خوزستان حق دارند بپرسند 
که چرا رئیس جمهور بابت اشــتباه خود که دامن گیر مردم این خطه شــده اســت، 

عذرخواهی نمی کند؟
این روزنامه افزود: مردم رنج دیده خوزســتان بعد از مدت های متمادی تحمل 
آلودگی در فواصل متمادی، انتظار تدبیر واقعی برای حل مشکلات را دارند و منتظرند 
تا بشــنوند دولت در این ســال  ها چه کرده است. تا چه زمانی قرار است مدل هایی 
همچون »حرف درمانی«، »وعده های بی سرانجام«، »دعوت به صبر و تحمل«،  »مقصر 
دانستن دولت قبل«، »گره زدن به مذاکرات« و »مشغول سازی جامعه با دوقطبی های 
کاذب« جایگزین حل واقعی مسائل و مشکلات جامعه شود؟  آیا مسئولان از مشکلات 
واقعی مردم مطلع نیستند؟ اگر اطلاع ندارند که خود مصیبتی بزرگ است. اگر اطلاع 
دارند و راه حل واقعی را نمی دانند، چرا از نخبگان دلســوز سؤال نمی کنند یا آنکه 
کرســی مسئولیت خود را به افراد متخصص نمی سپارند؟ اگر راه حل را می دانند و 
توان یا حوصله اقدام و عمل را ندارند، چرا مسئولیتی را که صلاحیت تصدی آن را 

ندارند،  اشغال کرده اند.
 روزنامه وطن امروز نیز در یادداشتی خاطرنشان کرد: آقای روحانی در همایش 
سراســری مجریان برگزاری انتخابات 96 که انتظار می رفت در آن توصیه هایی کلی 
از باب رعایت انصاف در برگزاری انتخابات طرح شــود به ارزیابی عملکرد دولت و به 
تبع آن تمجید از عملکرد دولت پرداخت. جناب روحانی در همین ســخنرانی در 3 
فراز اشاره می کند که با عنایت به عملکرد اقتصادی دولت شرمنده مردم نشده است؛  
نخست فارغ از خیمه سنگین و طاقت فرسای رکود که منجر به پدید آمدن بالاترین 

نرخ بیکاری در کشور شده است.
سپس درباره نرخ تورم و در حالی که بیشتر رسانه های حامی دولت هم از رشد 
افسارگسیخته قیمت کالاهای اساسی و ضروری مردم در آستانه سال نو می نویسند، 
می گوید: »ما به مردم قول دادیم در ســال 95 تورم را تک رقمی خواهیم کرد البته 
برنامه ما این بود و فکر می کردیم در نیمه دوم ســال تک رقمی شود اما الحمدلله ما 

شرمنده نشدیم.«
در جمع بندی عملکرد دولت در یک سال اخیر هم فارغ از نگاهی به آمار بیکاری 
و حس عمومی مردم در حوزه اقتصاد می گوید: »امســال از فروردین تا امروز، بنده 
خوشحالم که خدمت ملت بزرگوار و عزیز ایران اعلام کنم دولت به قول هایی که به 
مردم از اول سال یا پایان سال گذشته داده، عمل کرده و خدا را شکر گزاریم که خداوند 

به ما توفیق داد برابر مردم شرمنده نشویم.«
نویسنده خاطرنشان می کند: روی سخن با مشاوران جناب روحانی است که به 
ادامه این مسیر و این دست فرمان  علاقه دارند. کسانی که کاش به ایشان بگویند برای 
مردم بدتر از ناکارآمدی ها، توجیه مبتذل آنهاست. کاش بگویند برای مردم سخت تر از 
نارسایی ها در سیستم اجرایی این است که صریح بگوییم حتی شرمنده هم نیستیم. 
کاش بگویند اگر هیچ نگویید هم، مردم آن قدر شریف هستند که فراموش کنند در 
وعده های انتخاباتی گفته شد »آنچنان رونق اقتصادی ایجاد بکنیم که دیگر کسی نیاز 

به یارانه هم نداشته باشد.« مردم آن قدر بزرگوار هستند که بگذرند از اینکه قرار بود پس 
از برجام هر روز یک گشایش در کار باشد. اما عایدی 3 سال رفت و آمد و قدم زدن و 

لبخند ژکوند تحویل دادن به تعبیر رئیس  بانک مرکزی تقریبا هیچ است. 
مردم شریف ما همه اینها را شاید ببخشند شاید اگر سرت را جلوی شان خم کنی 
و عذرخواهی کنی که وعده دادی و عمل نکردی بگذرند اما به شرطی که حداقل دیگر 
کسی نگوید الحمدلله همه  چیز گل  و بلبل است و شرمنده هم نیستیم که در منطق 
حکومترانی اسلامی برای کارهای پر کرده هم کارگزار باید شرمنده مردم باشد چه رسد 

برای این همه وعده نکرده!
هشدار روزنامه های اصلاح طلب

درباره سیر صعودی تورم
دو روزنامه اصلاح طلب نسبت به افزایش تورم و بازگشت تورم دو رقمی هشدار دادند.
روزنامه دنیای اقتصاد در این باره ضمن اظهار نگرانی نوشت: آمارهای بانک مرکزی 
در بهمن ماه سال جاری نشان می دهد که در سه متغیر »تورم ماهانه«، »تورم نقطه به 
نقطه« و »تورم متوســط« سطح تورم نسبت به ماه قبل، افزایش یافته است. در بهمن 
ماه، نرخ تورم نقطه به نقطه پس از یک سال و دو ماه، از سطح تک رقمی خارج شده و 
این احتمال وجود دارد در سال آینده، تورم متوسط نیز به سطح بالای 10 درصد برسد.

بررســی آمارهای بانک مرکزی نشــان می دهد در بهمن ماه سال جاری نرخ تورم 
نقطه به نقطه پس از یک ســال و دو ماه از محدوده زیر تک رقمی خارج شده و تداوم 
روند صعودی در تورم نقطه به نقطه می تواند، نرخ تورم متوسط را در نیمه سال آینده 

به سطح دو رقمی برساند.
این سومین ماه متوالی است که نرخ تورم متوسط روند افزایشی را تجربه کرده است 

و این آمار تأیید می کند که نرخ تورم، تغییر مسیر داده است.
در نتیجه حرکت صعودی، تورم نقطه به نقطه مواد خوراکی از 9 درصد در آذر ماه سال 
جاری به حدود 13 درصد در بهمن ماه سال جاری رسیده است. البته به نظر می رسد که 
بخشی از این افزایش به دلیل، رشد قیمت خوراکی ها در پایان سال و همچنین نوسانات 
فصلی باشد. اما تداوم این موضوع باعث می شود که تورم به سایر گروه ها نیز سرایت کند.
همچنین روزنامه تعادل گزارش داد: نرخ تورم متوســط 12 ماهه، بعد از 41 ماه 
کاهش، در ماه بهمن افزایش یافت و به 8/7 درصد رسید. براساس آمارهای بانک مرکزی 
نرخ تورم 12 ماهه بهمن بعد از 3 ماه )آبان، آذر و دی( توقف در کف خود و کانال 8/6 

درصد، در ماه بهمن با یک دهم واحد درصد افزایش رو به سوی افزایش نهاد.
با توجه به اینکه شاخص نقطه به نقطه تغییرات را زودتر از شاخص 12 ماهه نشان 
می دهد، این شاخص در ماه های گذشته افزایش شاخص متوسط را قابل پیش بینی کرده 
بود. نرخ تورم نقطه ای کالاها و خدمات مصرفی شهری در بهمن به میزان 10/6 درصد 
نسبت به بهمن سال گذشته افزایش یافته که نشان دهنده افزایش یک واحد درصدی 
این شاخص در دی سال جاری است. در ماه اول زمستان شاخص نقطه ای تورم شهری 
9/6 درصد افزایش یافته بود. این شاخص در بهمن سال 94 نسبت به بهمن سال قبل تر 
خــود بــه میزان 8/9 درصد افزایش یافته بود. از میان 14 گروه از کالاها و خدماتی که 
خانوارهای شهری ایرانی استفاده می کنند، گروه بهداشت و درمان در شاخص نقطه به 

نقطه از بقیه گروه ها بیشترین افزایش را داشته است.
می گفتید مسئول بهشت و جهنم مردم نیستیم

اما حال عذاب نازل می کنید؟!
سخنان رئیس جمهور در شورای اداری خوزستان با نقدها و اعتراض های مختلف در 

فضای مجازی این استان مواجه شد.
در یکــی از این انتقادها، مطلبی با عنوان »معلم اخلاق یا رئیس قوه مجریه؟!« به 
نقد از سخنان دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری در شورای اداری استان خوزستان 
پرداخته و می نویسد: روحانی در آغاز دوران ریاست جمهوری دولت یازدهم اعلام کرد 
»ما مسئول بهشت و جهنم رفتن مردم نیستیم« حال در ماه های آخر کار دولت از دین 
و عذاب الهی سخن می گوید، این تغییر موضع از چند منظر قابل تامل است؛ این اظهارات 
در ماه های پایانی کار دولت نشان از استیصال و سردرگمی و بی برنامگی دولت در حل 
مشــکلات کشور دارد. آقای رئیس جمهوری چندی قبل نیز منتقدان برجام و دولت را 
وعده قهر و غضب الهی داده  اند. قطعا این سطح از معارضه با منتقدان سخیف ترین سطح 

معارضه یک رئیس جمهور با مردم است.
اینکه آقای روحانی در اهواز گفته »اگر منکر ترویج شد عذاب الهی می آید برخی 
عذاب ها همین اســت که می بینیم« به طور کلی صحیح است، نکته اینجاست که اگر 
عذاب الهی نیز در میان باشــد ناشی از ناکارآمدی و خبط و خطای مسئولان است نه 
مردم شریف و صبور خوزستان که در طول تاریخ این مرز و بوم شهدای بسیاری را در 

حراست از اسلام و خاک این سرزمین تقدیم کرده اند.
آقای روحانی باید توجه داشته باشد که در کسوت معلم اخلاق سخن نمی گوید، بلکه 
به عنوان یک مقام عالی اجرایی باید بگوید که برای رفع این مشکلات در 3 سال و نیم 

گذشته چه کرده است و راهکارش برای آینده قضیه چیست؟ شاید بتوان گفت یکی 
از دلایلی که مسئولان، درد و رنج مردم را درک نمی کنند، فاصله عمیقی است که بین 
مدیران و وزرای دولتی و عموم مردم در شهرستان ها وجود دارد. پدیده اشرافیگری در 
دولت سبب فراموشی آلام دیگر هموطنان ما در شهرستان های مختلف شده به نحوی 
که با فرافکنی، سیل سیستان را از رخدادهای طبیعی فصلی دانسته و سیل شیراز را 

موهبت الهی و مشکلات خوزستان را ناشی از نزول عذاب الهی می دانند!
نمره روزنامه اصلاح طلب به دولت 

20 از 100!
یک روزنامه اصلاح طلب نســبت به ناکارآمدی دولت و معطل ماندن در برجام 

اظهار نگرانی و ناخرسندی کرد.
روزنامه بهار نوشــت: عملکرد دولت در حوزه سیاست خارجی در این سه سال 
و نیم، نســبت به آنچه که انتظار می رفت و وعده داده شده بود بسیار محدودتر بود. 
انتظاری که با توجه به وعده ها ایجاد شده بود این بود که ما با همه کشورهای جهان؛ 
چه کشورهای منطقه خاورمیانه و چه سایر کشورهای جهان وارد روابط بسیار خوب 
سیاسی شویم. در واقع انتقاد دولت یازدهم این بود که در گذشته و دوره های قبلی در 
این زمینه خوب کار نشده و باعث شده که روابط بسیاری کشورها با ما محدود شود 
اما دیدیم که متاسفانه همه  توان دولت صرف روابط با اعضای دائمی شورای امنیت 
سازمان ملل یعنی کشورهای 1+5 شد. در واقع یعنی اگر ما در دوره های گذشته از 
ظرفیت های 120 کشــور عدم تعهد به خوبی استفاده کردیم، در این دوران به کلی 

از آن بهره برداری نشد.
قبل از ریاســت جمهوری یازدهم، 120 کشور عضو جنبش غیرمتعهدها ما را به 
عنوان ریاست پذیرفته بودند و ما اصرار داشتیم که حداقل دولت کنونی از این ظرفیت 
ریاست بر جنبش غیرتعهد به نفع منافع ملی به خصوص در پیشبرد پرونده هسته ای 
بهره برداری درســتی بکند که نکرد. ما از ظرفیت عضویت در سازمان همکاری های 
اسلامی هم بهره برداری لازم را نکردیم و فعالیت های دیپلماسی ما در اینجا به حداقل 
رسید. همچنین در آفریقا به عنوان شریک راهبردی شناخته می شویم و عضو ناظر 
اتحادیه آفریقا هستیم. در آنجا هم متاسفانه کمترین تحرک لازم را در گسترش روابط 

و رفع نیازها داشتیم.
در واقع به نظر می رسد در این سه سال و نیم وزارت خارجه واقعا تعطیل شده و 
یک دایره کوچکی از آن که مربوط به ستاد پیشبرد موضوع برجام است، کار می کند. 
با نگاهی به رفت و آمدهای سیاسی دیپلمات های ما و سران دیگر کشورها و نگاهی 
به فعالیت هایی که دیپلمات های ما در کشورهای دیگر داشتند و نگاهی به فهرست 
کمیسیون های مشترکی که در این سه سال تشکیل شده می بینیم که این ها همه 
حداقل ها هستند یعنی کمترین جلسات کمیسیون مشترک در این سه سال و نیم 
با کشــورهای مختلف برگزار شــده و کمترین رفت و آمدها انجام شده است. حتی 
دیپلماسی عمومی ما هم فرصت پیدا نکرد که در این فاصله از این اهرم استفاده کنیم 
و در مجموع آنچه که حاصل شد برخلاف توقعات و انتظارات و شعارهای داده شده بود.
این روزنامه اصلاح طلب در ادامه تصریح کرد: ما زمانی می توانستیم به این فعالیت ها 
افتخار کنیم که ببینیم بخشی از اهداف ما از طریق این دیپلماسی تحقق پیدا کرده 
است. بخشی از اهداف داخلی ما که مربوط به پیدا کردن بازارهای صادراتی می شود و 
همچنین بخشی از اهداف ما که به پیشبرد اهداف فرهنگی و سیاسی مربوط می شود، 

به دیپلماسی وابسته است. 
ما بر خلاف بسیاری از دیگر کشورها محبوبیت مردمی زیادی داریم و به همین دلیل 
دولت ها هم مشتاق هستند که برای همسویی با ملت هایشان با ما رابطه داشته باشند. 
در آمریکای لاتین شرایط بسیار خوبی برای روابط ما ایجاد شده است. کارخانه های 
ما که در حال حاضر در دوره رکود به سر می برند، بازار صادراتی دارند و ما اگر فضای 
خوبی برای صادرات ایجاد کنیم از این رکود هم خارج می شویم. یکی از دلایل اصلی 

رکود ما این است که صادرات ما به طور کلی متوقف است.
اینکه در حال حاضر بیشتر مردم دیپلماسی خارجی دولت روحانی را مهم ترین 
و تاثیرگذارترین بخش عملکردش می دانند، به این خاطر است که تبلیغاتی که شده 
متاسفانه بسیار پررنگ بوده و همه توجهات را به این نقطه جلب کرده است. در اکثر 
سخنرانی ها و مصاحبه های مطبوعاتی روحانی، موضع گیری های اعضای دولت همه 
درباره بررسی برجام و تبلیغاتش بوده و این احساس را در مردم به وجود آوردند که 
مهم ترین مسئله است که البته همین عرصه هم دستاورد قابل تحسینی نداشته است 
و این تبلیغات است که می تواند چنین کاری بکند، توجهات مردم را به یک موضوع 

جزئی جلب کرده و آن را به صورت یک موضوع کلی نشان دهد.
روشن است که خود برجام هم دستاورد قابل توجهی نداشته است. با گذشت 
یک سال و خرده ای از زمان اجرای برجام اهدافی که گفته شد، همچنان سر جای 
خودش اســت و تحقق پیدا نکردند. این چیزی است که خود آمریکایی ها به آن 
اعتراف می کنند. حتــی در زمان اوباما بود که تحریم ها را تمدید کردند و ترامپ 
همس که در حال حاضر بسیار راحت یکی از اصولش افزایش تحریم ها علیه ماست. 
بنابراین در نهایت اگر توقعاتی که عملکرد سیاست خارجی دولت در مردم ایجاد 
کرده بود را 100 در نظر بگیریم، شــاید برای مجموعه این سیاست باید نمره ای 

کمتر از 20 در نظر گرفت.

در جلسه استماع کنگره آمریکا ارائه شد

7 راهکار سازمان سیا برای مقابله با ثبات ایران

المانیتور  آمریکایی  پایگاه 
با انتشــار گزارشی از اهداف 
از  ترکیه  مقامات  پرده  پشت 
به  ایران سخن  با  تنش  ایجاد 

میان آورده است.
به گزارش جام نیــوز، پایگاه 
آمریکایــی المانیتور  با انتشــار 
گزارشــی تحــت عنــوان »آیــا 
تنش های ایــران و ترکیه عمدی 
اســت؟« از اهداف پشــت پرده 
مقامــات ترک از ایجــاد تنش با 
 ایران ســخن به میان آورده است.

در این گزارش آمده است: »برای 
چهارصد سال و از زمان عهدنامه 
 ،1639 ســال  در  قصرشــیرین 
ترکیه و ایران همزیســتی کاملا 
اجازه  و  مسالمت آمیزی داشته اند 
نداده اند که منازعات سیاســی و 
رقابت منطقه ای، مناسبات اقتصادی 
 دو کشور را تحت تاثیر قرار دهد.«

ایران و ترکیه در طی ســده های 
گذشته به این مهارت دست یافته 
بودند که حتی اگر در روابط خود 
تــا مرز بحران پیــش بروند اما از 
نکنند؛  عبور  بحــران  دروازه های 
شاید تنش های سیاسی اخیر این 

مهارت را فرسوده باشد.
در عین حال به نظر می رســد 

برخــی از خطاهــای دیپلماتیک 
ترکیه، عمدی اســت. توهین های 
اردوغان،  اخیــر رجــب طیــب 
رئیس جمهور ترکیــه و وزیر امور 
خارجه او به ایــران، موجب وارد 
آمدن آسیب های جدی به روابط 

اقتصادی دو کشور شده است.
اردوغــان هفته گذشــته در 
بحرین ایــران را متهم کرد که به 
دنبال تقسیم کردن عراق و سوریه 
به وسیله ملیت گرایی فارسی است. 
او با بیان اینکه در عراق همزمان، 
هم مجادله مذهبی و هم مجادله 
قومی وجــود دارد گفت »در آنجا 
نیز ملیت گرایی فارس وجود دارد؛ 
همراه با ایــن ملیت گرایی فارس، 
تجزیه طلبی نیز در آنجا موضوعیت 
دارد. بایــد جلوی اینها را بگیریم. 
شــرایط یکســانی نیز در سوریه 

وجود دارد.«
مولود چاوش اوغلو، وزیر امور 
خارجــه ترکیه نیــز ضمن متهم 
کردن ایــران در کنفرانس مونیخ 
عنوان کرده است که » سیاست های 
طائفه گری ایران صلح را در بسیاری 
از کشورها با مشکل مواجه کرده 
است. ایران تلاش دارد که دو کشور 
شــیعی در ســوریه و عراق ایجاد 

کند و ایران بــا مداخله گری های 
خــود ثبــات را در یمن و بحرین 
و عربستان با چالش مواجه کرده 

است.«
اما نکته مهم، رسیدن به درکی 
صحیح درباره پس زمینه تنش های 
آنکارا و تهران است. شکی نیست 
که ترکیه تلاش دارد کشــوری را 
پیدا کند که به خاطر فاجعه سوریه 
و همچنین از بین رفتن نفوذ ترکیه 
در عراق، آن کشور را مورد سرزنش 

قرار دهد.
مقامات ترکیه سعی می کنند 
شــرایط را اینگونــه بــه تصویر 
بکشــند کــه اگر دخالــت ایران 
نبــود، آن ها می توانســتند موفق 
باشــند. امــا در واقع ســه عامل 
 بســیار مهم دیگر در میان است:

»اول اینکــه ترکیه بدنبال جذب 
پول کشورهای عربی حاشیه خلیج 
]فارس[ است تا کمبود منابع مالی 
بازار خــود را جبران نماید. آنکارا 
امیدوار اســت که با اتخاذ مواضع 
ضد ایرانی، روابط خود با کشورهای 
ضد شیعی مانند عربستان سعودی 
و برخی دیگر از کشورهای حاشیه 
خلیج ]فارس[ را بهبود بخشــیده 
و از این طریق به منافع بیشــتری 

دست یابد.
دوم اینکه ترکیه که به دنبال 
بازاری بــرای صنعت دفاعی خود 
است، دریافته است که کشورهای 
حوزه خلیج ]فــارس[ هزینه های 
گزافــی را برای خریــد تجهیزات 
نظامی خرج می کنند و مغزهای 
متفکــر سیاســی آنــکارا تلاش 
می کنند تا با مبالغه درباره تهدید 
ایران، کشــورهای حاشیه خلیج 
]فــارس[ را به خرید تســلیحات 

ترکیه ای تشویق کنند.
سومین عامل نیز تمایل ترکیه 
برای همکاری و مشارکت با دولت 
جدید آمریکا اســت؛ آنکارا تلاش 
می کند که از این فرصت به خوبی 
اســتفاده نماید. کشورهای خلیج 
پرزیدنت  که  ]فارس[ خوشحالند 
دونالد ترامپ بار دیگر ایران را هدف 
قرار داده است. این موضوعی است 

که اردوغان تحت نظر دارد.
آنکارا کــه به دنبــال بازاری 
برای صنعت دفاعی خود بوده و از 
ولخرجی کشورهای خلیج ]فارس[ 
برای خرید تجهیزات نظامی با خبر 
است، تلاش می کند با مبالغه درباره 
تهدیــد ایران، آن هــا را به خرید 
تسلیحات ترکیه ای تشویق کند...«

المانیتور خبر داد

طرح ضد ایرانی اردوغان برای دوشیدن اعراب

اســکات مودل رئیس اجرایی 
حضور  با  راپیدان گروپ  شــرکت 
در جلسه اســتماع کنگره آمریکا 
پیشــنهاداتی به دولت این کشور 
برای مقابله با ایران در دوره جدید 

ارائه کرد.
به گزارش تســنیم، اسکات مودل 
رئیس اجرایی شرکت راپیدان گروپ که 
اینک در زمینه انرژی کار می کند و رزومه 
امنیتی بالایی در دولت آمریکا دارد، در 
جلسه استماع کنگره که 12 فوریه برگزار 
شد، نقشه راه مهمی برای دولت آمریکا 

به منظور مواجهه با ایران مطرح کرد. 
او ســال ها در بخش عملیات ویژه 
سازمان سیا فعالیت می کرده و خاورمیانه 
- بــه خصــوص افغانســتان - یکی از 
اصلی ترین محل های ماموریت وی بوده 
است. وی به سه زبان فارسی، پرتغالی و 

اسپانیایی مسلط است.
مــودل در این جلســه در مقدمه 
بحثی کــه با عنوان »ایــران زیر نظر« 
ارائه داد، تاکید کــرد که علیرغم همه 
فشارها و اقداماتی که آمریکا علیه ایران 
انجام داده، »جمهوری اسلامی علیرغم 
کاســتی ها و کوتاهی هایی که دارد، در 

شرف سقوط نیست.«
او همچنین افزود که در حال حاضر 
شــرایط لازم برای اصلاحات عمده در 

ایران یا »بهار پارسی« وجود ندارد.
مــودل در ادامه ضمن اشــاره به 
شــاخص هایی دربــاره اســتقرار نظام 
جمهوری اسلامی ایران پیشنهاداتی را 
بــه دولت آمریکا بــرای مقابله با ایران 
در دوره جدیــد ارائه کــرد و گفت: اگر 
این پیشــنهادات اجرایی شوند، باعث 
سنگین تر شدن تصمیمی خواهند شد 
که مایکل فلین مشاور سابق امنیت ملی 
آمریکا درباره ایران گرفته بود و به ایران 

اخطار داده بود.
1ـ صدای آمریکا باید پنجره ای 
برای واشنگتن در راستای سیاست 

آمریکا در قبال ایران باشد
به گزارش میزان، وی در بخشی از 
صحبت های خود بــه تغییر رویکرد در 
بازوهای رسانه ای سازمان سیا و وزارت 
خارجه آمریکا اشــاره کرد و گفت: باید 
تغییرات اساسی در ساختار برنامه سازی 
»صدای آمریکا« و بخش »رادیو فردا« 
ایجاد شــود. هم اکنون این رسانه ها به 
علت برنامه سازی های ضعیف و آبکی در 

بدترین وضعیت خود قرار دارند.
رئیس اجرایی شرکت راپیدان گروپ 
تاکید کرد: همگرایی و ادغام رادیو آزاد 
اروپا و صدای آمریکا با سیاست آمریکا در 

قبال ایران باید صورت گیرد، رادیو آزاد و 
صدای آمریکا باید فراتر از گزارش اخبار 
فعالیت کنند. ایــن دو باید جایی برای 
انعکاس سیاســت آمریکا در قبال ایران 
باشــند و بهره بردن از اختلافات درونی 
اصلاح طلبان،  تقویــت  ایران،  حکومت 
تبلیغات برای درخواست انجام )آنچه که 
آن را (انتخابات آزاد )می نامد(، تضعیف 
حمایت بین المللی از ایران و برجســته 
کردن ارتبــاط ایران بــا بی ثباتی های 
منطقه را در دستور کار خود قرار دهند. 
صدای آمریکا باید مانند پنجره ای برای 
واشنگتن در راستای سیاست آمریکا در 

قبال ایران باشد.
انتشار اخبار ساختگی

 و دروغ از ایران
مادل در بخش دیگری از پیشنهادات 
خود به رســانه های فارسی زبان بیگانه 
تاکید می کند اخبار مربوط به کارگران، 
کارخانه ها، فعالان حقوق زنان و معلمان 
باید بولد و انعکاس بیشتری داده شوند، 
حتــی اگر این اعتراضات محلی و کوتاه 

مدت باشند.
فراهم کردن وایرلس 
در نقاط مرزی ایران

افسر ارشد اطلاعاتی آمریکا در بخش 
دیگر اظهاراتش پیشنهاد کرد: کنگره باید 
اطمینان حاصل کند که صدای آمریکا 
و رادیــو آزاد اروپــا )رادیو فردا( و دیگر 
برنامه ها توانایی ارسال اخبار به ایران را 
داشته باشند. این اقدام شامل استفاده 
از ســیگنال های بی سیم)وایمکس( در 
مناطقی مانند کردستان است و متحدان 
ما در منطقه در این راستا نقش بالقوه ای 

می توانند داشته باشند. 
فعالیت های آبادانی و 

اقتصادی سپاه پاسداران 
باید مورد هجمه واقع شوند

مادل در بخش دیگری از پیشنهادات 
خود به رسانه هایی مانند صدای آمریکا 
و رادیو فــردا مورد هجمه قــرار دادن 
فعالیت های اقتصادی ســپاه پاسداران 
انقــلاب اســلامی را مــورد تاکید قرار 
می دهد کــه باعث بدبین شــدن نظر 
مردم نسبت به پشتیبان انقلاب اسلامی 
شــود. مادل تاکید می کند این رسانه ها 
باید گزارشــات مفصلی درباره فســاد 
اقتصادی در ایــران تهیه کنند و روی 

آن مانور دهند.
2ـ موج جنگ اطلاعاتی علیه 

ایران تشدید شود
مشاور سازمان های اطلاعاتی آمریکا  
ضمن تاکیــد بر انجــام اصلاحات در 

بازوهای رســانه ای فارســی زبان ضد 
ایرانی، گفت: این رسانه ها باید روی خشم 
عمومی و اشتیاق برای سخن گفتن علیه 

حکومت تمرکز کنند.  
وی پیشــنهاد می دهــد مــواردی 
مانند حقوق زنان، حقوق معلمان، ایجاد 
تفرقه هــای قومی و مذهبــی، افزایش 
تنش ها و ایجاد بحران های اجتماعی از 
معضلات موجود مثل آلودگی هوا، ایجاد 
جنبش های کوچک اما ســازمان دهی 
شده، تمرکز روی موضوع بیکاری جوانان 
حداکثر در رسانه های فارسی زبان خارج 
از ایران بزرگ نمایی شوند تا بتوان روی 

ذهنیت مردم ایران تاثیرگذاشت.
مرتبط کردن فعالیت های ایران 

با گروه های تروریستی در منطقه 
برای تخریب وجهه تهران

مــادل همچنیــن اظهار داشــت: 
اطلاعاتی که نشــان دهنده ارتباط میان 
ایران با القاعده، طالبان و دیگر گروه های 

تروریستی هســتند، افشا شود. ایران با 
موفقیت رهبری جنگ علیه تروریســم 
را ربوده در حالی که رهبری این مبارزه 
باید در دست آمریکا باشد. ارتباط میان 
سرویس های امنیتی ایران و القاعده باید 
خبر شود و این امر باید جزئی از برنامه 

کمپین رسانه ای علیه ایران باشد.
از سعودی ها  گرفتن  3ـ کمک 

برای ضربه زدن به ایران
وی افزود: ایــن اقدام باید همزمان 
با انتشار اخباری درباره حمایت شورای 
همکاری خلیج فارس از شــبه نظامیان 
مسلح انجام پذیرد. آمریکا درصورتی از 
ایــن اقدامات بهره خواهد برد که بتواند 
وضعیت نابسامان تمام طرف ها در منطقه 
را نشان دهد. جانشین ولیعهد عربستان 
و هم نسل های او نیز که خواهان تعریف 
جدیدی از پادشاهی در عربستان هستند 

می توانند به عنوان همکار موثر باشند.
بقیه در صفحه 10

گفت: وزارت خارجه ترکیه گفته اســت آمریکا چراغ سبز نشان داده  
که حاضر است »فتح الله گولن« ناراضی مخالف دولت ترکیه که در آمریکا 

به سر می برد را به ترکیه تحویل بدهد!
گفتم: این دولت ترکیه عجب ساده لوح است، تا حالا صدها بار 

از غرب فریب خورده ولی هنوز عبرت نگرفته است.
گفت: کاش از خودش می پرسید چرا غربی ها از ورود ترکیه به پیمان 
ناتو که در آن نقش پادویی آنها را دارد، استقبال می کنند، اما دهها سال 
اســت که هرچــه ترکیه جیلیز و ویلیز می کند بــه اتحادیه اروپا راهش 

نمی دهند!
گفتم: اگر اردوغان این مســائل را درک می کرد که کارش به 

اینجا نمی کشید.
گفت: حالا هم یعنی نمی تواند بفهمد که فتح الله گولن بسیاری از اسرار 
توطئه آمریکا را در خود دارد و آمریکا بعید است او را به ترکیه تحویل بدهد.
گفتم: شاید از گولن تعهد و گزک بگیرد که هرگز اسرار را فاش 
نکند... یارو وصیت کرد که همه اجزای بدنش را بعد از مرگ برای 
پیوند به دیگران بدهند غیر از مغزش را. پرسید چرا؟!  گفت؛ چون 

عکس های خانوادگی ام در آن است!


